2. *Humilitatem solam David ostentat. Ultionem sui Deo reservat.* — Ob quod hic nunc sanctus et rex propheta et Deo ac Domino suo secundum carnem in seminis sui originem deputatus, inter has sæculi infestationes ac spiritalium nequitiarum pugnas sola ac tali ad Deum precationis suæ ambitione proclamatur, *Vers. 153: Vide humilitatem meam, et eripe me: quia legem tuam non sum oblitus.* Non regni opes, non spiritum prophetiæ, non alia aliqua humanæ jactantiæ nomina conspici in se, sed humilitatem, precatur. Non enim adversum insectantem se armis belli resistit, nec humanæ indignationis impatiens rapit ad ultionem suam et potentiæ tempus et regni. Sed sciens hanc divinæ voluntatis esse sententiam: *Mihi vindictam, et ego retribuam, dicit Dominus (Rom. xii, 19), non obliviscitur legis Dei in humilitate (2) retinendæ (i), sed eripi se ob id quia sit humilis deprecatur: memoriam legis Dei in humilitatis conservatione esse declarans.*

3. *Judicium illius rectum.* — Reservans itaque omnia judicio divino, et eripi se ob humilitatis meritum deposcens, qui in nullo adversum Dei constitutiones, adver-

(2) Retinenda.

(d) Abest *promissa* a mss. reg. et Albin.

(e) Regius codex, *sed cum fundata sunt.*

(f) Editi, *Angelorum frequentia: reitentibus* mss.

(g) In duobus mss. *aut servet.*

(h) Vaticanus mss. cum reg. et Albin. *magnificentia et miserationi reputatum: ac paulo ante obrepentia, loco obediens.*

(i) Ita tres mss. At editi, *retinenda.*

sum odia humana, adversum presentium molestiarum (a) patientiam moveretur, nihilque in hoc nunc saeculo sibi de his (1) iudicandum (b) esse decerneret, consequenter hæc addidit, VERS. 154: *Judica iudicium meum, et redime me; propter eloquium tuum vivifica me.* Magnæ et securæ conscientie vox est, (c) iudicii sui iudicium postulare: ut ad id quod statutum a se sibi que complacitum est, etiam divinæ sententiæ examen exoptet. Non hic aut alios aut se ipsum dijudicans, corrupti sensus opinione deflectitur: neque a veri iudicio, ira, aut gratia, aut odio, aut amore decedit: non ignarus huius evangelici mandati: *Quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabitur de vobis (Matth. vii, 2).*

4. *Redemptionem per Christum expectat.* — Sed ne ille quidem iudicii sui iudicium pertimescit, qui ait: *Ego autem non iudicavi quidquam scire me, nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum (1 Cor. ii, 2).* In hac igitur iudicii sui securitate propheta tempus redemptionis expectans, redimi se et propter eloquia Dei vivificari precatur. Venundati (d) enim sub peccato, (2) redemptione et justificatione in sanguine Domini liberabimur. Hoc legislatio, hoc omnis spiritus prophetiæ, hoc patriarcharum spes, hoc Angelorum voces, hoc toto saeculi tempore divini eloquii sermo testatus est: ob quod redimi ac vivificari se deprecatur.